



GAZETKA SZKOLNA
MŁODZIEŻY

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Karola Libelta w Gołańczu

SPOJRZENIE



Widzimy ... prawie wszystko!

W tym wydaniu:

- „Szlakiem Patrona”
- Nasze działania i osiągnięcia



“Nigdy nie ma się drugiej okazji, żeby zrobić pierwsze wrażenie.”

Andrzej Sapkowski

Redaktor Naczelny:

Mateusz Sławiński

Redakcja:

Alina Tomkowiak

Agata Puziak

Weronika Mrowińska

Weronika Sudyka

Klaudiusz Jach

Grafik:

Jakub Żurek

Opiekun:

Grażyna Bonikowska

ZSP Gołańcz czyta!

Uczniowie ZSP włączyli się do ogólnopolskiej akcji promującej czytanie. 10 czerwca o godz. 10.00 ustanawiali rekord czytania w jednym momencie wraz z uczniami z całej Polski. Młodzież poszczególnych klas wybrała fragmenty tekstów ulubionych twórców i czytała je przed całą społecznością szkolną.

Czyt. str2



Uczniowie klasy II a T-r

27 maja 2016 r. odbyła się wycieczka do Durowa. Tam poznawali właściwości poszczególnych gatunków drzew. Uczniowie udali się także do Nadolnik na paintball. Grupą opiekowali się pani Agnieszka Winiecka oraz pan Grzegorz Buksakowski.

ZSP GOŁAŃCZ CZYTA!

Uczniowie zaprezentowali ciekawe plakaty i transparenty promujące czytelnictwo. Nie zabrakło, pięknie ucharakteryzowanych, postaci z książek oraz sobowtórów Szekspira, Mickiewicza czy Konopnickiej. Pojawił się też akcent muzyczny wprowadzający w atmosferę Jan-kielowego koncertu z „Pana Tadeusza”. Wg jury najciekawiej zaprezentowali się i najpiękniej czytali uczniowie kl. I T-ż i T-r, następnie II T-ż i TrB i I ZSZ. Była to także okazja do wymienienia się opiniami na temat zainteresowań czytelniczych, nie tylko literatury pięknej. Serdecznie dziękujemy za udział i przygotowanie wszystkim zaangażowanym uczniom, wychowawcom i nauczycielom języka polskiego.



Szlakiem Patrona

Warto znać lokalne miejsca pamięci. Przekonali się o tym uczniowie I klasy technikum. 7 czerwca uczniowie klas: I T-r i I T-ż z opiekunami, Grażyną Bonikowską i Różą Spychałą, odwiedzili miejsca związane z życiem i działalnością Karola Libelta – Patrona Szkoły. Dzięki uprzejmości ks. Jana Dzierli w czeszewskim kościele wysłuchali wykładu wygłoszonego przez Adama Kusza, prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Gołanieckiej i byłego nauczyciela szkoły oraz organizatora wielu rajdów. Młodzież złożyła kwiaty pod tablicą poświęconą patronowi naszej szkoły oraz zeszła do podziemia, gdzie spoczywają doczesne szczątki Karola Libelta i jego rodziny. W Kujawkach uczniowie zobaczyli dwór, w którym mieszkał Libelt. W Brdowie spotkali się z dr. Markiem Danielem, który wraz z Adamem Kuszem przedstawił historię miejsca, w którym K. Libelt zakończył swoje życie. Otwartość i sympatia obecnego właściciela Brdowa sprawiła, iż młodym ludziom na długo zapadną w pamięci zasłyszane informacje i widoki miejsc - związanych z postacią Patrona. Być może już za kilka miesięcy odwiedzimy Czeszewo, Kujawki i Brdowo na szkolnym rajdzie. Organizatorem wycieczki była p. Grażyna Bonikowska.



Wycieczka zawodowa uczniów ZSP w Gołańczy do fabryki CNH w Płocku

24 maja 2016 r. 25-osobowa grupa uczniów technikum w zawodzie technik rolnik uczestniczyła w wycieczce do fabryki kombajnów i pras CNH Płock. Zwiedzanie rozpoczęło się od zapoznania z zasadami bhp na terenie zakładu. Uczniowie poznali historię oraz ofertę produkcyjną fabryki, którą przedstawił Walenty Salej od ponad 40 lat związany z zakładem.

W hali produkcyjno-montażowej można było zobaczyć poszczególne etapy pracy oraz poznać organizację nowoczesnej linii produkcyjnej kombajnów i pras marki New Holland.

Młodzieżą opiekowali się Grzegorz Buksakowski i Róża Spychała, która zorganizowała wyjazd dzięki współpracy z firmą Raitech.



11 MEDALI DLA ZSP W GOŁAŃCZY

Do udanego startu mogą zaliczyć nasi uczniowie udział w XV Spartakiadzie Powiatowej Szkół Ponadgimnazjalnych i Publicznych Placówek Oświatowych. Zawody odbyły się 7 czerwca na stadionie OSiR w Wągrowcu. Ponad 20-osobowa reprezentacja naszej szkoły przywiozła ze Spartakiady **11 medali** i puchar za III miejsce w klasyfikacji chłopców, który wręczył naszym zawodnikom starosta powiatu p. Tomasz Kranc. Warto dodać, że nasi chłopcy – przede wszystkim rolnicy i żywieniowcy wyprzedzili wągrowieckich „gigantów” i „ogólniak”. Nasza sztafeta 4 x 100m była **najszybsza** w powiecie i tym samym obroniła zeszłoroczny tytuł. „Złotą sztafetę” tworzyli: **Michał Kędziora** – kl. II T-r b, **Jakub Zieliński** – kl. II T-ż, **Robert Springer** – kl. III T-ż, **Kacper Wenzel** – kl. I T-r. **Najsilniejszy** podczas zawodów okazał się **Dawid Kapica** z kl. III T-r, który wypchnął kulę na odległość ponad 11 m i tym wynikiem zapewnił sobie również złoty medal. Dwa razy na drugim stopniu podium stawał **Waldemar Brodowski** z kl. I T-r, który okazał się „srebrny” w biegu na 1500m i w skoku wzwyż. Srebrne medale zdobyli także: **Bartosz Grembowski** z kl. III ZSZ w skoku w dal oraz **Michał Kędziora** z kl. II T-r b w biegu na 200m. Brązowymi medali mogą pochwalić się **Kamil Kelm** z kl. II T-ż w rzucie oszczepem, **Maciej Hojnacki** z kl. II T-ż w pchnięciu kulą, **Kamil Małkowski** z kl. I T-r w biegu na 800 m oraz jedyna medalowa dziewczyna **Kinga Pawelska** z kl. I T-r w pchnięciu kulą. Miejsce na podium zajęła także druga sztafeta chłopców 4 x 400m, która pobiegła w składzie: **Piotr Kruszka** z kl. II T-r b, **Szymon Piśula** z kl. II T-r a, **Jakub Kowalewski** z kl. II T-r a oraz **Bartosz Grembowski** z kl. III ZSZ. Cenne dla szkoły punkty zdobyli także uczniowie, którym niewiele zabrakło do medalu i znaleźli się tuż za podium: **Krystian Gustek** z kl. III T-r w biegu na 400m, **Piotr Kruszka** z kl. II T-r b w biegu na 100 i 200m oraz sztafeta dziewcząt 4 x 100m (**Kinga Stefaniak**, **Marta Woźnicka** z kl. I ZSZ, **Monika Siemianowska** z kl. III ZSZ oraz **Julia Bagińska** z kl. II T-ż). Opiekę podczas Spartakiady sprawowała p. **Iga Zmudzińska** oraz przygotowujące uczniów p. **J. Stępnia** i **A. Stangel**. Cieszymy się z osiągniętych wyników i gratulujemy medali, a przede wszystkim pełnego zaangażowania podczas startu w poszczególnych dyscyplinach.

XV Spartakiada



Wycieczka do ZOO w Poznaniu



27 maja uczniowie klas I-III Technikum wyjechali na wycieczkę edukacyjną do nowego ZOO w Poznaniu. Uczniowie mieli okazję zobaczyć różne zwierzęta, które do tej pory oglądali tylko na fotografiach, np. nosorożce, lwy, strusie, tygrysy, słonie itp. Ciekawym przeżyciem było zobaczenie motylarni, czyli naturalnego środowiska życia motyli. Opiekunami młodzieży były nauczycielki: Anna Kurasz, Róża Spychała, Iga Zmudzińska i Renata Tomaszewska, która zorganizowała wycieczkę. Uczniowie bardzo cenią sobie taki praktyczny sposób edukacji i możliwość integracji kolegów ze szkolnej ławki na wspólnych wyjazdach.

WYWIAD

CYKL: PASJE, HOBBY, ZAINTERESOWANIA

Z Marcinem Maćkowskim uczniem kl. IV T-ż rozmawiała Weronika Mrowińska

- Czym się interesujesz?

- Bardzo chcę pomagać innym. Mogę to robić, ponieważ działam w Ochotniczej Straży Pożarnej. Oczywiście bezinteresownie.

- Skąd wziął się pomysł na akurat takie hobby?

- Myślę, że głównymi sprawcami byli: dziadek, tata, bracia i siostra - wszyscy służą w naszej jednostce. Jako małe dziecko razem z nimi chodziłem na zbiórki przed zawodami i podziwiałem starszych w przygotowaniach do akcji. Mam nadzieję, że teraz to ja daję przykład młodszym.

- Co zamierzasz robić, aby rozwijać swoje zainteresowania?

- W przyszłości chciałbym ukończyć szkołę aspirancką w Poznaniu, a następnie służyć w Państwowej Straży Pożarnej. Czy się uda? To czas pokaże.

- Szkoła aspirancka? Czyli hobby sposobem na życie?

- Tak, bez szkoły aspiranckiej nie ma możliwości dostać się do Państwowej Straży Pożarnej. Nawet kończąc szkołę trudno zostać zawodowym strażakiem, ponieważ w ostatnim czasie na jedno stanowisko było 12 chętnych.

- No to widzę, że przed Tobą trudne zadanie, aby otrzymać wymarzoną pracę...

- Ukończenie szkoły, doskonalenie się, czy kursy pierwszej pomocy - wszystko przelicza się na punkty, lecz czy to wystarczy? Zobaczymy.

- No to w takim razie życzę Ci powodzenia. Dziękuję za udzielenie wywiadu.

- Również dziękuję.

